
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408- Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

"LASMALVINASSONARGENTINAS''

Salta, 12 de mayo de 2022

Expedientes Nº 8.155/08 - 8.370/19

RESD-EXA Nº 242/2022

VISTO la finalización de las funciones del Dr. Jorge Fernando Yazlle como Secretario
del Consejo Superior de esta Universidad a partir del 11 de mayo de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado docente presentó Notas Nº 1491/22 y N° 1492/22, informando el
reintegro a los cargos docentes de esta Facultad, a partir del 11/05/2022.

Que en consecuencia corresponde emitir el presente instrumento legal que refleje su
situación de revista actual.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por reintegrado, al Dr. Jorge Fernando YAZLLE, DNI Nº 16.658.865,
en el cargo de PROFESOR TITULAR - REGULAR - DEDICACIÓN EXCLUSIVA para la
asignatura Variable Compleja de esta Facultad, a partir del 11 de mayo de 2.022.

ARTICULO 2º.- Imputar el reintegro dispuesto mediante el articulo 1 a la propia partida
presupuestaria individual de profesor titular - dedicación exclusiva, correspondiente a la planta
docente de la Facultad.

ARTICULO 3º.- Tener por reintegrado, al Dr. Jorge Fernando YAZLLE, DNI N° 16.658.865,
en el cargo de PROFESOR ADJUNTO -- INTERINO - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura
Introducción a la Matemática que se dicta en Cafayate, a partir del 11 de mayo de 2.022.

ARTICULO 4º.- Imputar el reintegro dispuesto mediante el articulo 3, a la respectiva partida
temporal destinada a cubrir el costo de las actividades académicas en Cafayate y / o a las
economías del inciso 1 del presupuesto de esta Universidad.

ARTICULO 5º.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Jorge Fernando Yazlle, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad, Cumplido,
archívese.

HAF
smv
amc/mel

Esp. WALT R ALBERTO G N
SECRETARIO E EXTENSION Y BIE TAR

FACULTAD E CS. EXACTAS- UNSa

@2C
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


